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Pasqyra e Performancés

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 31 Dhjetor 2017
Formulari 1 - (Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas Natyres)

Nr. Pershkrimi i Elementeve

Ref

Viti 2017

Viti 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

48,163,525

109,076,808

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimin né proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Té ardhura té tjera té shfrytézimit

175

Qs W (N |=

Léndé té para dhe materiale té konsumueshme

(24,385,569)

(1,260,955)

5.1 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

(1,964,370)

(1,260,955)

5.2 T€ tjera shpenzime (Nenkontraktor, gera)

(22,421,199)

6 | Shpenzime té personelit

(13,696,640)

(46,125,852)

6.1 Paga dhe shpérblime

(12,378,470)

(44,904,221)

6.2 Shpenzime té sigurimve shogérore/shéndetsore

(1,318,170)

(1,221,631)

7 | Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime kunsumi dhe amortizimi

(926,132)

(1,010,957)

Shpenzime té tjera shfrytézimi

(3,065,573)

(19,211,448)

10 | Fitimi/Humbja nga veprimtarité e shfrytézimit

6,089,786

41,467,596

11 | Té ardhura té tjera

11.1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragqitur ve¢mas té
ardhurat nga njesité ekonomike brenda grupit)

11.2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjese e aktiveve afatgjata (paraqitur
vegmas nga té ardhurat, nga njésité ekonomike brenda grupit)

11.3. interesa té arkétushme dhe té ardhura té tiera té ngjashme (paragqitur ve¢mas té
ardhurat nga njésité e tiera brenda grupit)

Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si aktive
12 |afatshkurtra

13 | Shpenzimeve financiare

13.1. Shpennzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paragqitur vegmas shpenzimet per
t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit)

13.2.Shpenzime té tjera financiare

14 | Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjet

Fitimi/Humbja para tatimit

6,974,890

41,498,949

15 | Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

15.1.Shpenzimi aktual i tatatimit mbi fitimin

(1,046,234)

(6,224,842)

'| 15.2.Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre

15.3.Pjesa e tatim fitimit tée pjesémarrjeve

16 | Fitimi / Humbja e vitit

5,043,552

17 | Fitimi/Humbja pér:

35,242,754

Pronarét e njésisée ekonomike

5,043,552

35,242,754

interesat jo-kontrolluse

Pasqyra e té ardhurave Gjithépérfshirése

Nr. [ Pérshkrimi i elementéve

1 | Fitimi / Humbija e vitit

5,043,553

35,242,754

2 | Te ardhura te tjera gjithépérfshirése pér vitin:

2.1.Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja

2.2.Diderencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale

2.3.Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve financiare té mbajtura pér shitje

2.4. Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesemarrjet

Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin

3 | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

5,043,553

35,242,754

4 | Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

5,043,553

S

35,242,754

interesa jo-kontrolluse
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